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Piła, 19.04.2023 roku 

FZP.II – 241/22/23 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „DOSTAWA ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ”. 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 

SWZ Rozdział II pkt. 1 ppkt. 8) - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy 

drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną 

umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 2 

Załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia – pkt. 10 - Wykonawca informuje, że zmiana mocy 

przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. 

W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może 

zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w 

przedmiocie zamówienia grup taryfowych” . 

Jednocześnie informujemy, że zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z 

koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń 

elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do 

nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz 

może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy 

Zamawiający miał na myśli zmianę mocy umownej? Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. 

 

Odpowiedź:  zamawiający wyraża zgodę i dodaje do pkt 10 w załączniku nr 2  zapis „Zamawiający może 

zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w 

przedmiocie zamówienia grup taryfowych” 

Pytanie 3 

Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy oraz Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - § 6 ust. 5 – 

Wnosimy o ujednolicenie terminu płatności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokuje  zmiany terminu płatności  w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SWZ)  

na  30 dni. 



Pytanie 4 

Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - § 2 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 

zapisu o wskazanie, że planowany pobór energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy może być 

zmieniony w zakresie +/- ….% wolumenu podstawowego. Nadmieniam, że przedmiot zamówienia opisuje 

się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty (Art. 99 ustawy Pzp). 

Przedmiot zamówienia powinien uwzględniać wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty, w tym również umożliwić wykonanie obliczenia ceny oferty z uwzględnieniem 

wszystkich czynników (elementów) mających wpływ na jej wysokość. W przypadku nie wyrażenia zgody na 

wprowadzenie proponowanej zmiany wnosimy o usunięcie zapisu umożliwiającego zmianę wolumenu 

zamówienia. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie jest w stanie sprecyzować dokładnej ilości poboru energii elektrycznej. 

Pytanie 5 

Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - § 2 ust. 4 lit. d) i lit. e) - Informujemy, że 

odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru 

energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi 

na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający 

ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dodaję do projektu Umowy § 2 ust. 4 lit. f), który otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

 

Pytanie 6 

Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - § 6 ust. 3 - Informujemy, że w przypadkach 

określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo 

przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów 

Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania 

nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 

W przypadku braku zgody na powyższe wnosimy o zmianę zapisu na: „Podstawą płatności będą 

dane pomiarowo – rozliczeniowe przekazane przez OSD.” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany  Umowy w § 6 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „Podstawą 

płatności będą dane pomiarowo – rozliczeniowe przekazane przez OSD.”. 

Pytanie 7 

Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - § 6 ust. 5 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 

zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych 

na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 



przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie 

na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z 

obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 

niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 

środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wysyłanie faktur drogą elektroniczną na adres: 

e- faktury@szpital.pila.pl 

Pytanie 8 

Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - § 9 ust. 1 oraz ust. 2 – Wykonawca zwraca się z 

pytaniem czy Zamawiający jest świadom, że w celu rozpoczęcia sprzedaży z dniem 01.06.2023 

r. umowa sprzedaży winna być podpisana i przekazana Wykonawcy najpóźniej w dniu 

05.05.2023 r.? 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 

lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 

ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 

01.06.2023 r. może być niemożliwy do spełnienia przez Wykonawcę.. 

Jednocześnie wnosimy o wskazanie dokładnej daty zakończenia umowy oraz usunięcie zapisów 

„termin realizacji zamówienia 12 miesięcy” (SWZ Rozdział II pkt. 4, Załącznik nr 2 do SWZ pkt. 

6, Formularz ofertowy). 

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia 

postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia 

porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego 

udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie 

wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o 

uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i 

zakończenia realizacji zamówienia ze wskazaniem dat.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje  zmiany § 9 ust. 1 i 2 projektu umowy (zał. nr 4 do SWZ),   w 

rozdziale II podrozdział 4 SWZ oraz  w załączniku nr 2 do SWZ – pkt. 6 ( opis przedmiotu zamówienia które 

otrzymuje brzmienie: 

§ 9 ust. 1  „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.07 2023 r., 

jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej 

niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy, a także z dniem wejścia w życie umowy 

sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji, po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy.  

§ 9 ust. 2 „Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony – 12 miesięcy tj. 01.07.2023 r. do 30.06.2024r. 

rozdział II podrozdział 4 SWZ: „Wymagany termin realizacji zamówienia to 12 miesięcy z planowanym 

terminem sprzedaży od dnia 01.07.2023 r. do dnia 30.06.2024 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnym 

przeprowadzeniu procedury zmiany Sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.” 



załącznik nr 2 do SWZ – pkt. 6: ” Zamówienie realizowane będzie w okresie 12 miesięcy, począwszy od dnia 

01.07.2023 r "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów 

jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami 

określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad 

kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2017 r., poz. 2500 z późn. zm.) 

lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi." 

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - § 11 ust. 1 - Z uwagi na brak informacji o mogącej 

wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania 

energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu 

do treści: "Dopuszczalna jest zmiana umowy polegająca na zmianie wynagrodzenia za przedmiot 

zamówienia, tj. ceny za 1 kWh ulegną zmianie - wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania 

energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub ustawowej zmiany podatku od towarów i usług od dnia ich 

wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy". 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10 

 Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - § 12 - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 

zapisów § 12 do treści: 

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii 

elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w 

celu realizacji przedmiotu zamówienia. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej 

nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec 

powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. 

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego 

w §…. Umowy. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii 

elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 

wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw 

w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona 

do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii 

elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę 

zakresie. 

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron 

wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek 



Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu. 

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana 

w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu 

TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być 

kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach: 

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może 

zostać powiększona o 2 %. 

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena 

jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał 

do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %, 

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może 

zostać powiększona o 5 %. 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów w § 12 projektu umowy. 

Pytanie 11 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 

oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający przekaże niezbędne dane najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 

przedmiocie zamówienia. 

Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego 



zgodnie z jego procedurami. 

W związku z powyższym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania 

obiektami. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym. 

Pytanie 13 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że powyższe dane są zgodne z aktualnie posiadanymi umowami. 

Pytanie 14 

Czy podmiot objęty postępowaniem jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 ustawy o 

środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 

wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku? 

 

Odpowiedź:  Tak. 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia PODAJ DATĘ  

NAZWA FIRMY/ IMIĘ I NAZWISKO:  

ADRES:  

NIP/PESEL:  

KRS:  

Działając w imieniu i na rzecz:  

udzielam(y) pełnomocnictwa na rzecz:  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………., do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii 

elektrycznej:  

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ………….. 

Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym 

poniżej oświadczeniem.  

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług 

Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy 

Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.  

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą 

rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie 



Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego 

zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane 

oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową 

zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas 

nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków 

technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki 

dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez 

mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do 

terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi 

dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym 

pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie 

poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten 

sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.  

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 

sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.  

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom …….. oraz innym osobom 

które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ………. do wykonywania takich czynności oraz 

właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu 

Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego 

sprzedawcę.  

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.  

 

Oświadczam(y), że:  

 nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy 

sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,  

 okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku,  

 w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę 

rezerwowego należy wskazać:  

 

☐ …………………….  

☐ Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z 

urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, 

który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców 

rezerwowych opublikowanej przez OSD.  

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, 

która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego 

konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.  

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 

obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………..  

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii 

elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 



sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych).  

Podpis(y) Mocodawcy: 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa oraz akceptuje powyższy wzór. 

Pytanie 16 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe lub/i w przypadku 

ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy. 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 

opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego 

procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie 

dysponowania obiektami. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym. 

Pytanie 18 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel 

niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował 

następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu 

poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 

- numer ewidencyjny 

- numer PPE; 

 

Odpowiedź:  Zamawiający przekaże niezbędne dane najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 



Pytanie 19 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 

 

Odpowiedź:  Tak. 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy 

o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy. 

 

Odpowiedź:  Tak, obecny sprzedawca rezerwowy to Enea Operator Sp. z o. o. 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub 

lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający 

posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może 

wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada takich umów. 

Pytanie 22 

Czy wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane 

do zasad TPA ? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. 

Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy. 

 

Odpowiedź:  Tak. 

Pytanie 23 

Czy umowy dystrybucyjne dla PPE wskazanych w postepowaniu przetargowym , 

zawarte są na czas określony, czy niekreślony. ? Jeśli zawarte są na czas określony, 

informujemy, że mając na uwadze termin składania ofert oraz procedurę przetargową, 

a także terminy przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy, nie możemy 

zagwarantować, że umowy dystrybucyjne zostaną zawarte na dzień 01.06.2023 r. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony. 

Pytanie 24 

Czy umowę z obecnym Wykonawca należy wypowiedzieć ? Jeśli tak, to czy 

Zamawiający rozwiąże umowę samodzielnie ? 

 

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku 

nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – 

rozliczeniowych do Wykonawcy? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 26 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli 

nie, to prosimy o uzupełnienie brakującego dokumentu i informację, czy Zamawiający 



będzie ponosił pełną odpowiedzialność w przypadku negatywnej decyzji OSD w zakresie procesu zmiany 

sprzedawcy, spowodowanej niepełnym zakresem uprawnień dla Wykonawcy, zawartych w 

pełnomocnictwie ? Jeśli pełnomocnictwo będzie udzielone wyłącznie na wzorze Zamawiającego, 

dodatkowo prosimy o dopisanie do pełnomocnictwa treści: „Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do 

udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych.” W tym miejscu wskazujemy, że wybrany przez 

Państwa Wykonawca będzie musiał dokonać zgłoszenia zmiany sprzedawcy na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa. Wykonawca nie może złożyć wniosku o zmianę sprzedawcy jako spółka, tylko przez 

wskazanych pracowników. Wykonawca udziela pełnomocnictwa konkretnym pracownikom, którzy są 

wskazani w generalnych umowach dystrybucyjnych, aby mogli podpisywać wnioski i dokumenty dotyczące 

zmiany sprzedawcy w imieniu spółki. Brak takiego zapisu uniemożliwi Wykonawcy przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 27 

OPZ- załącznik nr 2 do SWZ – pkt. 6: wnioskujemy o wskazanie prawidłowej daty 

rozpoczęcia sprzedaży. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że dokonał zmiany w daty rozpoczęcia sprzedaży na 01.07.2023 r. 

w załączniku nr 2 do SWZ pkt 6. 

Pytanie 28 

SWZ rozdział II pkt 4 oraz formularz ofertowy załącznik nr 1 – wnioskujemy o zmianę 

zapisu dotyczącego rozpoczęcia sprzedaży na następujący: „Umowa zostaje zawarta 

na czas określony z planowanym terminem sprzedaży od dnia 01.07.2023 r. do dnia 

31.05.2024 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procedury 

zmiany Sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.” Mając na uwadze 

termin składania ofert oraz procedurę przetargową, a także terminy przeprowadzenia 

procesu zmiany Sprzedawcy, nie możemy zagwarantować, że sprzedaż rozpocznie się 

od dnia 01.06.2023 r. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonał zmiany   w rozdziale II pkt 4 SWZ, który otrzymał brzmienie: 

„Wymagany termin realizacji zamówienia to 12 miesięcy z planowanym terminem sprzedaży od dnia 

01.07.2023 r. do dnia 30.06.2024 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procedury 

zmiany Sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.” 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający złoży stosowne oświadczenia dotyczące zamrożenia cen na 2023 r., 

zgodnie z Ustawą z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych 

mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu 

niektórych odbiorców w 2023 roku ? 

 

Odpowiedź:  Tak. 

Pytanie 30 

Czy Zamawiający jest w stanie przedstawić zabezpieczenie realizacji należności w postaci gwarancji 

bankowej lub ubezpieczeniowej Jeśli tak, to prosimy o podanie wysokości kwoty. 

 

Odpowiedź:  Nie. 



Pytanie 31 

Par. 8 ust. 1 wzoru Umowy – wnioskujemy o wykreślenie część dotycząca reklamacji pomiaru zużytej 

energii elektrycznej - umowa jest rozdzielona, a pomiarów dokonuje OSD, reklamacja może dotyczyć 

rozliczeń. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji § 8 ust. 1 projektu umowy, który 

otrzymuje brzmienie: ”Zamawiający ma prawo złożyć reklamację dotyczącą standardów jakościowych 

obsługi”. 

Pytanie 32 

Wnioskujemy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy następującego zapisu: 

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim 

dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o 

wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o 

wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu 

z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie 

Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

 

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres 

od zawarcia Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy 

w trybie niniejszego ustępu w okresie do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty 

Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 

OPR = 60 % * CE 

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu; 

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po 

cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia 

rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko 

dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne 

straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej. 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

 

 

 

 


